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29 de Abril de 2021
CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
(CUOTA COMPROMISO)
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA
REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA
REFERENCIA : (WU]ER—CCC—C]PQOZI-(II]S)

Yo, Félix de Jeslis Ramirez, en mi calidad de Director Financiero de Ministerio de la Mujer,

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del
presente afio 2021, y hace la reserva de la|cuota de compromiso para el periodo enero-marzo para la
contratacion que se especifica a continuacion:

COMPRA DE INSTRUMENTOS PARA LAS AREAS DE
ENFERMERIA PARA LAS CASAS DE ACOGIDA O REF UGIOS.

Cuenta Precio
item Codigo’ presupuestaria Descripcién
2

Unidad de Cantidad

Medida Solicitada Haitario

Estimado

2 2.3.9.3.01 Termémetros Digitales, Color ubD 24 635.01 15,240.12
blanco. Material plastico con
estuche. Lectura de 30
42182201 segundos. Punta flexible.
Impermeable. Baterja adicional
incluida. Alarma de fiebre
clinica. Rectal, debajo del
brazo/lengua, con su estuche.
3 2.3.9.3.01 Termémetros Analogos, De ubD 60 390.00 23,400.11
42182206 mercurio. Delgado tubo de vidrio
acompanado de malrcas
numeéricas. Con su estuche.
4 2.6.3.1.01 Glucémetro, De color blanco. ub 12 1,390.00 16,680.06
41116201 Digi_tal que con_teng n su kit, es
decir con sus tiras de pruebas,
liquido de control, dispositivo
puncién 3 profundidades,

' Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios UNSPSC. L
% Conforme a la lista de articulos del Portal Transaccional p de la Guia Alfabética de Imputacion del Gasto de la Direccion General
de Presupuesto.
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manual y con su estuche.
Tamario 93x52x22 mm.

42271802

2.6.3.1.01

Nebulizador, Erec;trénico de
color blanco. Dimensiones de
14.5x12.4x18.2 cm, 1.34
kilogramos con compresor
silencioso. Rapidez de
dosificacion y sin desperdicio de
medicamentos. Coln accesorios
incluidos, boquilla, |pieza nasal,
mascarilla para adultos,
mascarilla para nifos, filtro de
aire y tubo de aire.LHecho de

material de polipropileno.

ub

12

2,980.00

35,759.95

41111503

2.6.5.8.01

blanco. Dimensiones de
22x2x12.2 pulgadas de material
plastico. Plataforma de pesaje
curvada. Pantalla LCD.
Capacidad de pesai'je de 44
libras. Patas de gomas
antideslizantes y registente ala
abrasién. |

Balanza Pediétric{, De color

ub

12

11,150.00

133,799.96

42181801

2.6.3.1.01

Oximetro, Color blanco. De
pulso con indice de%
pletismoégrafia e indice de
perfusion. Monitorgortétil de
saturacion de oxigeno en
sangre para ritmo cardiaco y
nivel de SpO2. De tamafio 57 de
largo x 31 de ancho x 32 de alto
mm. |

ub

12

4,860.00

58,319.94

10

42211502

26.3.2.01

Muletas, Par de mq!letas tipo
axilar. De aluminio estandar.
Tubo con centro de|doble
extrusién. Las puntas
antideslizantes recu!biertas de
vinilo. De tamafio e>|(tragrande.
Almohadillas para apoyar las
axilas y empufaduras comoda.
Capacidad de peso ide 350

libras.

ub

24

1,350.00

32,400.06

11

42211506

2.6.3.1.01

Andador, Estructura%l resistente

de aluminio con sistiema de
altura ajustable en 8 niveles.
Sistema de altura regulable con
medidas de 640-715 mm. Altura
de 64.8-90.2 cm, ancho entre
empufiaduras de 41,9 cm y

ancho de base de 6‘\ cm.

up

12

6,550.00

78,600.04

12

42192207

2.6.3.1.01

Camiilla, Color blando. 3
cuerpos 175 x 60 x 'J{O y tapiz 7
cm de grosor comodo.

ub

12

48,499.99

581,999.93

13

42191807

2.6.3.1.01

Cama de Posicion, Eléctrica de
3 posiciones. Con cambio de

ub

12

73,200.00

878,400.02
S
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alturas. Tableros en maderas.
Tendido en malla cromadas.
Barandas cromadas seccién
completas. Accionamiento a

través de control de mano.

15

2.6.3.4.01 Porta Suero, De acero ub 12 3,549.99 42.599.94
41103311 inoxidable con ruedas y que
contenga dos ganchos. Altura
de 117cm a 208 cm con un
ancho de 43 cm.

16

2.3.9.3.01 Lampara Medica, |Pedestal ub 12 36,500.00 437,999.95

denominado cuello de ganso.
De acero inoxidable. Brazo
flexible de cuello que se ajuste a
42142103 360 grados. Cuello|tipo gota que
permite ajustar la lampara en
cualquier direccién! Con base
de acero pesada que evite que
se vuelque con afttrra ajustable
48.0-72.0 pulgadas.

17

2.6.3.2.01 Cajas de Herramlentas ub 12 10,300.00 123,599.95
Medicas, Que contenga lo
siguiente: Tijera de|C|rug|a de
acero recta punta Ij/R de 11.5
cm, Bisturi: de Acero con mango
de N° 4, Esterilizable, Pinzas
Médicas: de acero [de diseccién
41122408 standard de 11 cm.|Tijera para
Vendajes y Yeso: de acero de
24 cm, Espéculo: de acero nasal
killian de 35 mm., Abrebocas: de
acero, lateral con medidas 11
cm y con mango ergonomico,
Porta Agujas: de acero de 24
cm.

Total: | 2,458,800.03

PRESUPUESTO: Dos Millones Cuatrocientos Cincuenta y Ocho Mil
Ochocientos Pesos con 03/100) 2,458.800.03

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccién a utilizar para esta
compra o contratacién es Comparacion de Precios.

Y para que conste, f irmo la Jgresente certificacion,

Félix de Jesls Ramlrez Polanco
Director Financiero | &
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